

### Afsnit 3: MUNKEGÅRDEN

#### Tilsynet

<b>A. Hvem har foretaget tilsynet</b> Uanmeldt tilsyn 24.04.17
<b>Navn:</b> Karin Basse, tidl. Skoleleder Faaborg Sundskole Maj Balsløv, Opvækst og Læring
<b>Stilling:</b>
<b>Kontaktoplysninger:</b>
<b>Tilsynsperioden:</b>
<b>Fra dato til dato:</b> 1.august 2016 – 31. juli 2017
<b>B. Helhedsindtryk</b>
<b>Vurderinger:</b> <b>Institutionsbeskrivelse:</b> Der er pt. 13 elever i skoledelen, hvor af 4 elever er dagelever. Det faste personale er uændret. Der er desuden tilknyttet en lærerpraktikant samt en matematikvejleder. <b>Undervisningens organisering</b> Undervisningens organisering er uændret siden sidste tilsynsbesøg. Undervisningen foregår fra 08:45-14:45 hver dag. Onsdag er teamdag, og eleverne deltager efter skole i køkkenet, hvor klassen laver mad sammen. Torsdag efter frokost er der valgfag, hvor der blandt andet tilbydes e-sport, svømning, bevægelse og friluftsliv. Hver dag indeholder 45 minutters bevægelse. Alle elever har computere og iPads til rådighed i skoletiden. Eleverne er delt i tre grupper afhængig af alder og niveau. Undervisningen er individuelt tilrettelagt. De 4 indskolings elever har pt. 15 minutters en-til-en-undervisning i dansk med fokus på læsning hver dag. <b>Undervisningens indhold og kvalitet</b> Skolen udarbejder årsplaner og individuelle elevbeskrivelser, der danner grundlag for elevernes undervisning. Der var synlige læringsmål i fagene dansk, matematik samt et socialt læringsmål for alle elever. Skolen inddrager eleverne i arbejdet med at sætte læringsmål og evaluer/laver elevsamtale med eleverne ca. 3-4 gange årligt.

Skolen tilbyder folkeskolen fagrække og timetal. Der er i år ikke undervisning i fysik/kemi, da de relevante elever er fritaget. 2 udskolingselever er desuden fritaget for tysk.

Der mangler skriftlig dispensation for afvigelser i undervisningen i folkeskolens fulde fagrække. Der skal foreligge skriftlig dokumentation for hver elev, der er fritaget for undervisning i et af fag. Dokumentationen skal indeholde oplysning om, hvilke fag der er omfattet af fritagelsen, varigheden af fritagelsen, og hvilken anden undervisning eleven skal have i stedet. Det anbefales desuden, at det fremgår af afgørelsen, at forældrenes samtykke er indhentet, og at afgørelsen er truffet på grundlag af en pædagogisk-psykologisk vurdering.

Der har været arbejdet intensivt på, at en elev aflægger afgangsprøve på særlige vilkår i matematik, engelsk og dansk til maj-juni terminen. Det står nu klart, at dette ikke er længere er en mulighed.

Alle elever har deltaget i de nationale tests, og testresultaterne bliver gennemgået på personalemøde.

Alle elever har deltaget den obligatoriske trivselsundersøgelse.

#### **Fysisk undervisningsmiljø:**

Tilsynet besøgte de tre klasselokaler, som var indrettet med individuelle arbejdspladser samt bord til fælles undervisning og andre fælles aktiviteter. Lokalerne fremstod pæne, veludstyret og Læringsfremmende. Der var elevproduktioner på væggene, samt tydelige og synlige læringsmål ved elevernes arbejdspladser.

#### **Skolens tværprofessionelle samarbejdsrelationer:**

Pt. ikke noget samarbejde med Øhavsskolen.

Der samarbejdes i "Netværket de syv", men fortsat primært på personale og lederniveau.

Udmærket samarbejde med PPR, med skolen bruger i udstrakt grad ekstern supervisor samt psykolog.

#### **Forslag til ændringer for opholdsstedet:**

Nedbrydning af mål, så de bliver "tyndere" og tydeligere.

#### **C. Stillede krav til opholdsstedet:**

Skriftlig dispensation for de elever, der ikke har undervisning i alle fag i folkeskolens fagrække.

At de obligatoriske emner ind tænkes på alle klassetrin og tydeligt fremgår af årsplanen

#### **D. Rådgivning og vejledning:**

I det fortsatte arbejde med fællesmål tilbyder Opvækst og Læring vejledning og sparring.

#### **E. Aftaler mellem tilsynsmyndighed og institution**

**Dato:**

**Tilsynsførendes underskrift:**